
* MURSX015JR8A* 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 

Odbor životního prostředí 
Palackého nám. 13, 665 01  Rosice 

pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01  Rosice 

 
DOKUMENT ČJ.: MR-C   3693/25-PaV      

VYŘIZUJE: Mgr. Lucie Fafílková      

TEL.: 604 208 176   dle rozdělovníku   

E-MAIL: fafilkova@rosice.cz      

ID DS:  6abbzec      

DATUM: 29.01.2025      

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen ZJES). 

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní 
orgán ve smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES a ve smyslu § 10 a § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě 
žádosti od: Město Zbýšov, Masarykova 248, 664 11 Zbýšov u Brna, IČ 00282928 (dále jen 
žadatel), ze dne 14.01.2025 pro záměr: 

„Zbýšov – Rozšíření hřbitova“, 

Dotčené pozemky: parc. č. 147/41, 147/42, 147/43, 147/44, 147/45 a 147/63 v k. ú. Zbýšov u 
Oslavan, 

dle dokumentace zpracované Ing. Jiřím Taušem, U stadionu 954/17, Kuřim, IČ 67017908 
v listopadu 2024, vydává v souladu s § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

I. 
Záměr „Zbýšov – Rozšíření hřbitova“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 

životního prostředí přípustný 
za těchto podmínek: 

1) Při stavebních pracích budou učiněna taková odpovídající opatření, aby nedošlo k úniku 
závadných látek do povrchových, případně podzemních vod. Stavební mechanizmy budou 
v takovém technickém stavu, aby nedocházelo k úkapům ropných látek a následně 
kontaminaci podzemních vod a povrchových vod.  

2) Součástí nově zřízené části pohřebiště nebudou hroby nebo hrobky pro přímé uložení 
lidských pozůstatků. Budou-li v budoucnu součástí veřejného pohřebiště hroby nebo 
hrobky pro přímé uložení lidských pozůstatků, je obec povinna předložit výsledky 
hydrogeologického průzkumu, z nichž je patrno, že pozemek je k takovému způsobu 
pohřbívání vhodný. 

 



 
ČJ.: MR-C   3693/25-PaV Stránka 2 z 4 
 
 _______________  
 

II. 
Příslušný orgán souhlasí s uvedeným záměrem ve smyslu § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), 
za výše uvedené podmínky (podmínka č. 1). 
 

III. 
Příslušný orgán souhlasí s uvedeným záměrem ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 256/2001 Sb., 
o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, za výše uvedené 
podmínky (podmínka č. 2). 
 
 

Odůvodnění 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 
jednotné environmentální stanovisko (dále jen JES). 

Popis záměru:  
Dotčené pozemky: parc. č. 147/41, 147/42, 147/43, 147/44, 147/45 a 147/63 v k. ú. Zbýšov u 
Oslavan 
 
Jedná se o rozšíření stávajícího hřbitova u kostela sv. Martina. Prostor bude sloužit k umístění 
cca 160 urnových míst a vytvoření technického zázemí hřbitova. Urnové hroby budou 
situovány do řad cca po 7 kusech, zády otočených k sobě, řady urnových hrobů budou vytvářet 
uličky, kde bude osazen mobiliář – lavičky. Zastavěná plocha: 680 m2. 
Dešťové vody budou zasakovány do propustného terénu. 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného 
stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné JES. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru 
z následujících důvodů: 

Ad II) Žádost byla doložena všemi potřebnými doklady pro vydání závazného stanoviska ve 
smyslu § 104 odst. 3 vodního zákona. 
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost a ostatní shromážděné podklady z hledisek 
uvedených v ustanoveních vodního zákona a provedl volné hodnocení důkazů. Zjistil, že při 
splnění určitých podmínek, kterými podmínil závazné stanovisko, nebudou uskutečněním 
navrhovaného záměru nebo jeho užíváním ohroženy veřejné zájmy chráněné vodním zákonem 
a zvláštními právními předpisy. Vodoprávní úřad došel k závěru, že provedení záměru nemůže 
vzhledem k jeho rozsahu a charakteru vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potenciálu 
útvaru povrchové vody nebo stavu útvaru podzemní vody či znemožnění dosažení dobrého 
stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru 
podzemní vody. Na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány 
důvody bránící udělení vydání souhlasného závazného stanoviska. 
 

Ad III) Žádost byla doložena všemi potřebnými doklady pro vydání závazného stanoviska ve 
smyslu § 17 odst. 2 zákona o pohřebnictví. Záměr nepředpokládá, že součástí veřejného 
pohřebiště mají být hroby nebo hrobky pro přímé uložení lidských pozůstatků, proto obec není 



 
ČJ.: MR-C   3693/25-PaV Stránka 3 z 4 
 
 _______________  
 

povinna kromě podkladů stanovených zvláštním právním předpisem předložit i výsledky 
hydrogeologického průzkumu, z nichž je patrno, že pozemek je k takovému způsobu pohřbívání 
vhodný (viz § 17 odst. 1 zákona o pohřebnictví). Správní orgán tyto skutečnosti zahrnul do 
podmínky 2)  pro případ, že by v budoucnu došlo ke změně způsobu využívání.  
 
 
Toto JES bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 
Vodní zákon (254/2001 Sb.) 
- Závazné stanovisko vodoprávního úřadu k řízením vedeným podle zákona o ochraně 

přírody a krajiny, horního zákona nebo zákona o hornické činnosti, výbušninách a o 
státní báňské správě a při povolování záměru podle stavebního zákona, mohou-li být 
dotčeny zájmy vodního zákona (§ 104 odst. 3) 

Zákon o pohřebnictví (256/2001 Sb.) 
- Stanovisko ke zřízení veřejného pohřebiště z hlediska ochrany podzemních vod (§ 17 

odst. 2) 
 
Záměrem jsou rovněž dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. Avšak v souladu s ust. § 9, odst. 2 
písm. a) bod 2. citovaného zákona není třeba souhlasu orgánu ochrany ZPF, má-li být ze ZPF 
odňata zemědělská půda v zastavěném území pro veřejně prospěšnou stavbu umísťovanou 
v proluce o velikosti do 0,5 ha. 
 
Zájmy chráněné 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 
znění pozdějších právních předpisů, 
zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, 
daným záměrem dotčeny nejsou. 
 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
 
Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v 
rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Králová 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
za správnost vyhotovení: Mgr. Lucie Fafílková 
 



 
ČJ.: MR-C   3693/25-PaV Stránka 4 z 4 
 
 _______________  
 

Doručí se 
Město Zbýšov, Masarykova 248, 664 11 Zbýšov u Brna, IČ 00282928 
 
Na vědomí 
- Zapsané spolky: 
"VODA Z TETČIC z.s.", Hybešova 178, 664 17 Tetčice, IČ 22678956 
 
Ke zveřejnění 
JES bude zveřejněno po dobu nejméně 15 dnů na webu města Rosice, odboru životního 
prostředí, na adrese: https://www.rosice.cz/vydana-jednotna-environmentalni-stanoviska-jes/ 

Vyvěšeno dne: ………………...…………. Sejmuto dne: …….………………………. 

adrese
https://www.rosice.cz/vydana-jednotna-environmentalni-stanoviska-jes/

		2025-01-29T13:29:50+0000




